
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 23 de desembre de 2022, de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual se supri-
meix el registre auxiliar per a les dependències de la 
Direcció General del Llibre, Arxius i Biblioteques i Bibli-
oteca Valenciana, ubicades a l’edifici del monestir de Sant 
Miquel dels Reis, a l’avinguda de la Constitució, núm. 
284, de València. [2022/12669]

RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2022, de la Con-
selleria de Educación, Cultura y Deporte, por la cual se 
suprime el registro auxiliar para las dependencias de la 
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas y 
Biblioteca Valenciana, ubicadas en el edificio del monas-
terio de San Miguel de los Reyes, en la avenida de la 
Constitución, núm. 284, de València. [2022/12669]

El Decreto 191/2014, de 14 de noviembre, del Consell, regula la 
atención a la ciudadanía, el registro de entrada y salida de escritos y la 
ordenación de las oficinas de registro en la Administración de la Gene-
ralitat.

El artículo 18.1 del decreto citado establece que: «La creación, 
modificación o supresión de las oficinas de registro se efectuará 
mediante una resolución del respectivo titular de la conselleria ».

Mediante Resolución de 6 de noviembre de 2000, de la Secretaría 
General de la Conselleria de Cultura y Educación, se creó un registro 
auxiliar para las dependencias de la Dirección General del Libro, Archi-
vos y Bibliotecas y Biblioteca Valenciana, ubicadas en el edificio del 
monasterio de San Miguel de los Reyes, en la avenida de la Constitu-
ción, núm. 284, de València, como registro auxiliar del registro general 
de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, al cual se encontraba 
vinculado.

Con la modernización de la administración valenciana y la utiliza-
ción de las tecnologías de la información y la comunicación, con el con-
siguiente avance de la Administración electrónica se ha podido constatar 
que el registro de entrada y salida de documentación en la citada sede ha 
ido reduciéndose progresivamente, no haciendo necesaria, hoy por hoy, 
la continuidad de ofrecer este servicio a la ciudadanía.

Por todo esto, en uso de las facultades que me confiere el artículo 28 
de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, resuelvo:

Primero
Suprimir el registro auxiliar para las dependencias de la Dirección 

General del Libro, Archivos y Bibliotecas y Biblioteca Valenciana, ubi-
cadas en el edificio del monasterio de San Miguel de los Reyes, en 
la avenida de la Constitución núm. 284, de València. Este registro es 
auxiliar del registro general de la Conselleria de Educación, Cultura y 
Deporte.

Segundo
Esta resolución producirá efectos con fecha 1 de enero de 2023.
De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 

124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la 
Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra 
esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá recurrir 
potestativamente en reposición o bien se podrá plantear directamente un 
recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante la 
consellera de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar a partir del día siguiente a la publicación de esta resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá ser interpuesto 
ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de la Comunidad 
Valenciana en el plazo de dos meses a contar a partir del día siguiente 
a la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

València, 23 de diciembre de 2022.– La consellera de Educación, 
Cultura y Deporte: Raquel Tamarit Iranzo.

El Decret 191/2014, de 14 de novembre, del Consell, regula l’aten-
ció a la ciutadania, el registre d’entrada i eixida d’escrits i l’ordenació 
de les oficines de registre en l’Administració de la Generalitat.

L’article 18.1 del decret citat estableix que: «La creació, modifi-
cació o supressió de les oficines de registre s’efectuarà mitjançant una 
resolució del respectiu titular de la conselleria».

Mitjançant Resolució de 6 de novembre de 2000, de la Secretaria 
General de la Conselleria de Cultura i Educació, es va crear un registre 
auxiliar per a les dependències de la Direcció General del Llibre, Arxius 
i Biblioteques i Biblioteca Valenciana, ubicades a l’edifici del monestir 
de Sant Miquel dels Reis, a l’avinguda de la Constitució, núm. 284, de 
València, com a registre auxiliar del registre general de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, al qual es trobava vinculat.

Amb la modernització de l’administració valenciana i la utilització 
de les tecnologies de la informació i la comunicació, amb el consegüent 
avanç de l’Administració electrònica s’ha pogut constatar que el registre 
d’entrada i eixida de documentació en la citada seu ha anat reduint-se 
progressivament, no fent necessària, ara per ara, la continuïtat d’oferir 
aquest servei a la ciutadania.

Per tot això, fent ús de les facultats que em confereix l’article 28 de 
la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, resolc:

Primer
Suprimir el registre auxiliar per a les dependències de la Direcció 

General del Llibre, Arxius i Biblioteques i Biblioteca Valenciana, ubi-
cades a l’edifici del monestir de Sant Miquel dels Reis, a l’avinguda 
de la Constitució núm. 284, de València. Aquest registre és auxiliar del 
registre general de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport.

Segon
Aquesta resolució produirà efectes amb data 1 de gener de 2023.
De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 

de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta resolució, 
que posa fi a la via administrativa, es podrà recórrer potestativament 
en reposició o bé es podrà plantejar directament un recurs contenciós 
administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a con-
tinuació:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant 
de la consellera d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
dels jutjats contenciosos administratius de la Comunitat Valenciana 
en el termini de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 de desembre de 2022.– La consellera d’Educació, Cul-
tura i Esport: Raquel Tamarit Iranzo.


		2022-12-28T14:37:06+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




